Datos meteorolégicos del mes de abril de 2023

Estacion: IES Los Pedroches

Temperatura: °C

Dia Temp media
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Media

13,7
14,3
14,3
16,8
16,3
17,9
18,3
19,9
20,7
20,3
19,6
14,5
11,3
13,5
16,2
17,9
19,7
21,1
19,7
19,9
18,5
14,6
16,5
19,3
21,9
244
27,1
27,3
21,1
19,9
18,5

Precipitacion total:
Precipitacion maxima:

Dias sin lluvia:

Méaxima amplitud térmica

Temperatura minima:
Temperatura maxima:

Vel. maxima del viento:
Direccion dominante mes:

Temp max
19,5
19,5
20,2
22,4
23,3

26
25,6
27,9
27,4

26
27,1
19,8
17,4
19,7
24,2
24,6
25,5
28,1
26,4
27,3
23,1
19,3
23,7
26,5
28,5
31,8
34,3
33,1
25,2

27
25,0

3,2
1,6
28
15,9
3,3
34,3
49,9
WNW

Localidad: Pozoblanco

Precipitacion: mm = l/m 2

Hora

16:45
18:10
17:45
16:10
17:35
18:25
16:20
17:00
18:55
16:50
17:20
15:55
17:40
17:25
18:50
13:15
12:10
18:20
18:40
15:15
13:10
18:45
17:20
18:20
18:25
17:10
16:55
15:10
19:25
19:25

el dia 22

el dia 26

el dia 1

Temp min
8,1
8,6
6,9
11,4
8,7
10,5
11,7
12,3
13,8
14,9
12
7,7
3,3
71
8,5
12,6
12,4
13,4

13
12,4
13,9
9,8
10,1
12,3
15,4
15,9
19,7
22,8
15,6
14,2
12,0

Hora
6:45
7:25
8:10
8:10
8:25
5:15
7:10
8:50
8:00
7:20
8:05
8:25
8:15
8:25
7:40
7:30
2:35
2:10
8:10
7:50
7:40
12:35
7:40
7:25
7:35
7:40
6:40
7:40
13:55
6:25

Ampl. térm.
11,4
10,9
13,3
11,0
14,6
15,5
13,9
15,6
13,6
111
15,1
121
141
12,6
15,7
12,0
13,1
14,7
13,4
14,9
9,2
9,5
13,6
14,2
13,1
15,9
14,6
10,3
9,6
12,8
13,0

Altitud: 649 m

Velocidad del viento: km/hora

Precipitacion
0
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Vel media viento
14,5
9,2
5,3

5
6
3,2
3,9
3,5
4,8
6,6
6,3
12,4
11,4
11,3
8,5
6,9
6,6
47
4,7
4,2
6,1
8
6,1
5,1
5,8
4
3,9
5,6
7.1
5
6,5

Latitud: 38° 23’
Amplitud térmica: °C

Vel max viento
49,9
35,4
32,2
27,4
241
19,3
17,7
27,4
32,2
40,2
354
43,5
451
46,7
33,8

29
30,6
30,6
241
27,4
33,8
32,2
33,8
33,8
38,6

37

29
25,7
43,5

29

Hora
17:40
0:25
16:15
16:10
13:35
14:40
16:05
19:45
17:50
16:30
17:30
16:20
17:00
17:00
15:05
5:50
7:50
17:10
15:55
15:20
16:25
17:55
17:30
17:20
17:05
15:45
15:10
16:40
13:15
17:20

Longitud: 4° 51'

Direccion dominante
WNW
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ENE
ENE
E
SSE
SSE
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WNW
WNW
WNW
NW
WNW
WNW
ENE
ENE
SSE
SSE
SSE
SSE
WNW
NW
WNW
WNW
WNW
SSE
SSE
WNW
WNW
WNW



